
Comune di Calatabiano
(Provincia di Catania)

Partita I. V. A. 004 6 207 087 I
Piazza Vittorio Emanuele no 32 - cap. 95011

tel. 09517771061 - fax 0951645268
e-mail: poliziamunicipale@comune.calatabiano.ct.it

pec: poliziamunicipale@calatabianopec.e-etna.it

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

ORDINANZA RESPONSABILE AREA VIGTLANZA N. T4 DEL 10.06.2015

Oggetto: Circolazione e traffico- parcheggio a pagamento in località San Marco Regia Trazzera.

IL RESPONSABILE DELL'AREA YIGILANZA

Premesso:
o che con deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 19.05.2015, esecutiva ai sensi di legge, è stato istituito

il parcheggio a pagamento nella località extraurbana balneare San Marco per lastagione20l5, lungo il suolo
pubblico costituito dal tratto nel territorio comunale della Regia Trazzera nr.644 Messina-Catania;

Visti:
. l'art. 6 comma 4 lett. d) D.lgs. 30/0411992 nr.285 ( Codice della Strada) secondo il quale I'Ente proprietario

della strad4 fuori dei centri abitati, può, con ordinanza di cui all'art. 5, comma 3, vietare o limitare o
subordinare al pagamento di una somma il parcheggio o la sosta dei veicoli;

o I'art. 6, comma 6o della stessa norma secondo cui, per le strada in concessione i poteri dell'Ente proprietario
sono esercitati dal concessionario, previa comunicazione all'Ente;

o l'art. 5l della Legge 14211990, recepito dalla L.R. nr. 48/1991, come modificato dall'art. 6 della Legge n.
127/1997 rccepito dall'art. 2 della L.R. nr.2311998, che disciplina le funzioni e [e responsabilità della
dirigenza;

Avendone i poteri di Legge

ORDI NA

Il parcheggio di San Marco è così regolamentato:

1' Trattandosi di suolo a superficie naturale di terra battuta, sottoposta a speciale protezione vincolistic4 le aree di
parcheggio non possono essere demarcate da strisce e stalli. I veicoli possono dunque sostare lungo i margini della
carreggiata, in alcuni tratti in ambo i lati ed in altri tratti da un solo lato, in modo da lasciare libero uno spazio di
almeno cinque metri per la circolazione dei veicoli ordinatamente e secondo le indicazioni date, dagli assistenti al
parcheggio. Sono comunque vietate le soste in doppia fila e quelÌe che impediscono I'accesso e/o lo spostamento degli
altri veicoli-

2. Alle aree di parcheggio a pagamento si accede liberamente dalla SP 127 e dal lato Fiumefreddo di Sicilia (CT).

3. All'area pedonale, situata tra i pubblici esercizi Blu lce e Pino Verde, è consentito I'accesso solo alle seguenti
categorie di veicoli: veicoli a due ruote, veicoli posti al servizio delle persone diversamente abili e munite
dell'apposito certificato ( Art. 188 CdS), veicoli adibiti al carico e allo scarico delle merci limitatamente allo
svolgimento delle suddette operazioni, veicoli muniti dell'apposito PASS rilasciato da Comando di Polizia
Municipale, veicoli del Comune.

4. Le aree di parcheggio di cui sopra sono in funzione dalle ore 08"30 alle 18,30 continuativamente, nei due tumi
08,30-13,30 e 13,30-18,30. La notte dalle ore 18,30 del 14.08.20i5 alle ore 08,30 del 15.08.2015 e dalle ore I8,30 del
15.08.2015 alle ore 08,30 del 16.08.2015 si considera unico tumo.



5. Le tariffe di parcheggìo a pagamento devono essere corrisposte mediante I'acquisto del titolo di sosta da lasciare

bene in vista sul cruscotto, debitamente grattato nelle caselle raffiguranti I'anno, il mese, il giomo e il periodo di sosta.

6, Le tariffe sono applicate in modo differenziato nella seguente misura:

GIORNI

NON RESIDENTI

ORARIO COSTO

Da lunedì a domenica

Da lunedì a domenica

Dal 14.08.2015 al 16.08.2015

8,30- 13,i0 o 13,30- 18,30 €.?,00

8,30 - 18,30 €.3,00

r 18,30 * 8,10 €.5,00

RESIDENTI
muniti di documento di riconoscimento e/o contrassegno autorizzatorio rilasciato dal Comune

NON RESIDENTI TITOLARI DI IMMOBILI NEL TERRITORIO COMUNALE

GIORNI ORARIO COSTO

Da lunedì a domenica 8,30- 13.10 o 13,30- 18,30

8,30 - 18,10

, 18,30 - 8.i0

AUTOCARAVAN ( ART. 185, CO.3, DEL C.D.S. )

GIORNI

Da lunedì a domenica

Da lunedì a domenica

13,30 - 18.30 €.3,00

Da lunedì a domenica

Dal 14.08.2015 al 16.08.2015

r€. 
0,50

€. 1,00

€.2,00

ORARIO cosTo

8,10 - I.ì.30 0

I 8,30 - 18.i0 €.4,50

Dal 14.08.2015 al 16.08.2015 18,30 - 8.i0 €.7,50

I veicoli eventualmente in sosta all'apertura mattutina delle aree di parcheggio a pagamento, hanno tempo fino alle ore

09,00 della stessa giornata per regolarizzare il pagamento della tariffa dovuta. Oltrepassato questo termine, saranno

accertate e contestate le relative violazioni a norma del vigente codice stradale'

7. La tariffa antimeridiana è esigibile fino alle ore 13,00. Dopodiché l'utente deve essere assoggettato alla tariffa

mezza giomata pomeridiana.

8. I residenti pagano una tariffa ridotta se muniti dell'apposito "Pass Residenti" rilasciato dal Corpo di Polizia

Municipale o*.ro i" muniti di valido documento di riconoscimento attestante I'effettiva residenza nel territorio

.omunul". Lo stesso Pass viene rilasciato ai non residenti titolari di immobili nel territorio comunale, come risultanti

dagli elenchi in possesso dell'Ente.

Copia della presente Ordinanza sarà pubblicata sull'albo On Line dell'Ente, portata a conoscenza degli utenti sia

attraveso l,apposizione delle prescritta segnaletica sia attraverso I'esposizione all'ingresso delle aree a parcheggio.

Viene trasmeiia al Demanio Trazzerale della Regione Sicilia nonché agli organi di polizia stradale di cui all'art. 12 del

codice della strada presenti nel territorio, per curarne l'osservanza e sanzionare i trasgressori ai sensi del vigente

codice della strada.
Dalla Residenza Municipale lì l0 giugno 2015

dell'

1\Y(lì".-rri9


